
 

 

 

                                                                                             Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787  2 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

IR ĮSTATYMO PAPILDYMO AŠTUNTUOJU12 SKIRSNIU  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 2 straipsnį nauja 75 dalimi: 

„75. Didelę rinkos galią turinti mažmeninės prekybos įmonė (toliau – mažmeninės 

prekybos įmonė) – kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos mažmeninės prekybos įmonių 

nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje.“  

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas aštuntuoju12 skirsniu 

Papildyti Įstatymą aštuntuoju12 skirsniu: 

 

„AŠTUNTASIS12 SKIRSNIS 

MAISTO ATLIEKŲ SUSIDARYMO PREVENCIJA 

 

3441 straipsnis. Didelę rinkos galią turinčios mažmeninės prekybos įmonės pareigos 

Didelę rinkos galią turinti mažmeninės prekybos įmonė (toliau – mažmeninės 

prekybos įmonė) turi parengti maisto atliekų susidarymo prevencijos planą. Maisto atliekų 

susidarymo prevencijos plane turi būti nurodytas siektinas sumažinti mažmeninės prekybos 

įmonės veikloje susidarantis maisto atliekų kiekis per metus absoliučiaisiais arba 

santykiniais dydžiais ir numatomos priemonės šiam tikslui pasiekti, pavyzdžiui, maisto 

perdavimas labdarai ir (ar) paramai, maisto atliekų susidarymo prevencijos priemonės, 

įskaitant planuojamas rengti ar remti vartotojų elgsenos keitimo priemones, skirtas maisto 

atliekų susidarymui mažinti, informavimo kampanijas, skirtas informuotumui apie maisto 

atliekų susidarymo prevenciją didinti, ir kitas maisto atliekų kiekį mažinančias priemones. 

Maisto atliekų susidarymo prevencijos planas turi būti skelbiamas mažmeninės prekybos 

įmonės interneto svetainėje. Mažmeninės prekybos įmonė kasmet turi parengti maisto 

atliekų susidarymo prevencijos plano įgyvendinimo ataskaitą už praėjusius metus ir ją 

paskelbti savo interneto svetainėje iki einamųjų metų kovo 31 d.“ 

 

3. straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.  



2 

 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

Teikia 

Seimo nariai 
 

 

 

 


